

This is an electronic reprint of the original article. This reprint may differ from the original in pagination and typographic detail.

Please cite the original version:

Kronqvist, A., Englund-Perälä, M. (2023). Flexibla utbildningar och öppna dörrar möjliggör fortbildning för allt fler i vårt samhälle. *Vaasa insider*, 13.4.2023.

Kronqvist & Englund-Perälä: "Flexibla utbildningar och öppna dörrar ..."



[Kolumnen "Kronqvist & Englund-Perälä: "Flexibla utbildningar och öppna dörrar möjliggör fortbildning för allt fler i vårt samhälle" har publicerats i Vaasa Insider 13.4.2023.](#)

Skribenterna Anita Kronqvist och Martina Englund-Perälä jobbar inom fortbildning vid Yrkehögskolan Novia. Anita Kronqvist är koordinator för fortbildningsservice och Martina Englund-Perälä är fortbildningsplanerare inom teknik och sjöfart.

Utvecklingen i samhället går i rasande takt. I dagens globala värld finns det inget mått som säger att någon är färdigt utbildad. Det finns hela tiden nya saker att lära sig, antingen kompetensutveckling för egna arbetsuppgifter eller kunskaper för den egna personliga utvecklingens skull.

Vi på Yrkehögskolan Novia jobbar tillsammans inom ramen för ett brett kunskapsområde från Jakobstad i norr via Vasa och Åbo ner till Raseborg i söder för att tillsammans skapa nya möjligheter för dig som inte är examensstuderande vid Novia.

Vi värdesätter den stora kontaktytan vi har mot företag och andra organisationer, och vi fångar upp behov av fortbildning inom alla våra områden: bioekonomi, företagsekonomi, hälsa och välfärd, konst och kultur samt teknik och sjöfart.

"Hemland för världens mest kunniga och bildade folk"

Känns rubriken nästan lite kaxig? Meningen är tagen från [Finlands nya nationella strategi för kontinuerligt lärande 2030](#). Strategin har ett klart utvecklingsmål, och utmaningen är stor för alla aktörer inom utbildning och fortbildning.

För potentiella studerande ute i arbetslivet är utmaningen också stor, vilket leder till att vi söker vägar för att stödja kompetensutvecklingen i samhället. I praktiken betyder det här att vi försöker erbjuda smidiga vägar in till vår högskola. Det är viktigt att vara så flexibel som möjligt och möta våra kunder där de står.

Hand i hand med att vi erbjuder kurser och större moduler för personer ute i arbetslivet ger vi även våra egna studerande chansen att ta del av nya kurser utanför läroplanen. Många nya kurser siktar på spetskompetens eller annars ett breddande av kunnandet.

Ett flertal nya kurser uppstår i tätt samarbete mellan institutionerna och vår forskning, utveckling och innovation (FUI). En stor del kundanpassade säljkurser utan studiepoäng erbjuds och förverkligas av Edunova Ab och AboaMare Ab.

Öppna YH – för dig som vill pröva på

För dig som inte är inskriven som examensstuderande på Novia sker de flesta studierna som öppna yrkeshögskolestudier. Det ger dig som ännu söker din väg en möjlighet att pröva på högskolestudier.

För dig som är mitt i arbetslivet ger utbildningsformen även en chans att förkovra dig och höja din kompetens genom att ta några kurser vi erbjuder eller delta i större moduler.

Inom Öppna YH finns ingen övre åldersgräns, du behöver inte heller bakgrundskunskap från det område du väljer att studera inom.

Genom att delta i större paket i form av flexibla utbildningar samlar du på dig så många studiepoäng att du kan söka in via en separat ansökan för att studera vidare som examensstuderande och sikta på en examen framöver. Du får till godo de studier du avlagt inom de öppna studierna, vilket förkortar den heltidsstudietid som krävs för att få en examen.

De flesta av våra flexibla utbildningar är till stor del nätbaserade, men när det handlar om praktiska övningar krävs närvaro på plats.

Att studera kan vara en utmaning för dig som samtidigt är i arbetslivet, men det är helt klart en fin möjlighet. Vi anser att inom fortbildning finns någonting för alla!

Du hittar mer om oss, vår verksamhet och vårt utbud via [Yrkeshögskolan Novias webbsidor](#).

Detta är en tudelad artikel. Del två utkommer i sommar och tar upp öppna yrkeshögskolestudier på en mer praktisk nivå.